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Köszöntjük a vasutasokat'/ 

Ünnepelnek a vasutasok, köszöntjük őket ezen az ünne
pen, a vasutasnap alkalmából. Hétköznapjaink gyakran ész
revétlenül és nyomtalanul múlnak el, ünnepeink arra valók, 
hogy emlékezzünk valamire vagy valakikre, maradandóvá te
gyük életünk egy-egy pillanatát. Az idei vasutasnap jó al
kalmat ad erre Celldömölkön, a vasutasvárosban, ahol szinte 
keresve sem találni olyan családot, amely ne kötődne vala
milyen szállal a vasúthoz. 

Ünnepelnek a vasutasok, akikkel sokan osztoznak örö
mükben, de tegyük hozzá, gondjaikban is. Mert bár ünne
pelnek a vasutasok, azért ez az ünnep sem felhőtlen. Sok
felé kószálnak ilyenkor a gondolatok, mindenki máshogy éli 
át az ünnep perceit és óráit. Annyi azonban bizonyos, hogy 
csak az tud igazán ünnepelni, aki emelt fővel járt hétköz
nap is. Kívánjuk, legyenek minél többen vasutasaink között 
is, akik tudnak emelt fővel járni) 

Ünnepelnek a vasutasok, ki-ki úgy ünnepel velük, ahogy 
tud. Családias a hangulat, sokan átélik ilyenkor az össze
tartozás érzését. Kívánjuk, kisérje ez az érzés vasutasainkat, 
bármerre járnak az országban, a vl iágban! 

Kocsijavító üzemet avatnak Celldömölkön 
Tovább fejlődik a vasüti csomópont 

Celldömölk a 
i, Vasútigazgatóság 

szombathelyi 
legforga lma

sabb csomópontja, melynek mun
kája az egész Igazgatóság tevé-

. kenységére hatással van. Éppen 
; ezért jelentőségének megfelelő 
- figyelmet fordítunk a csomópont 
- létesítményeinek korszerűsítésére. 
• fejlesztésére. Kedvező hálózati 
- fekvése különösen kedvez az 

üzemvitelt kiszolgáló létesítmé
nyek telepítésének, és ez meg is 
látszik az elmúlt évek fejlesztési 
koncepciójában, va lamint a fo
lyamatban lévÖ beruházási mun
káknál. A komplex csomópontkor
szerűsítés a 80-as évek elején kez
dődöt t a teherkocsi mosónál 
NOVEX rendszerű szennyvíztisztí-

. tó építésével, majd ezt követte a 
kocsimosó korszerűsítése. Ma o 

' MAV legkorszerűbb teherkocsi-
mosója üzemel a rendező-pálya-

1 udvaron. 

i A volt gőzmozdonyszínbe került 
, telepítésre egy felúj í tot t pad ló
ik alat t i kerékeszterga, ami haté-
le konyságnövelő hatásán kívül 
- környezetvédelmi előnyöket is 

eredményez. 

Időközben megkezdődöt t — a 
MÁV hálózati fejlesztési prog
ramjához igazodva - ugyancsak 

" Cel ldömölkön a , ,B" típusú ko
csijavító üzem beruházási munkái -

• nak előkészítése, melynek kivi
telezési költségét a beruházási 

. program 357 mi l l ió for intra írá
si nyozta elő. 
3 A telepítés kedvező abbó l a 
' nyolultsága miatt olyan kivitele¬
* zöt kerestünk - és ezt a Vas me-
1 gyei TANÉP-ben talál tuk meg -
' aki a komplex létesítmény meg

valósítására vál lalkozott. A kivi
telezési munkák 1986-ban kez-

- dődtek meg, s a menetközben 
felmerült pénzügyi és műszaki 
nehézségek ellenére a beruházás-

[j bon résztvevők eredményes 
íl együttműködésének köszönhetö-
h en 1989-ben a 39. Vasútasnap al¬
:" ka Imával sor kerülhet a létesít-
: i j mény ünnepélyes avatására. 

' A kocsijavító működése ked
vező hatást gyakorol a teherko

csipark á l lapo tá ra , futásbizton
sági helyzetére, de emellett Cel l 
dömölk . város további fej lődésére 
is. A javítócsarnok kéthajós, 84,5 
méter hosszú, négy vágánnyal 
rendelkezik, melyek közül kettőt 
vi l lamos fu tódaru fog át. A ké
sőbbi években — amennyiben a 
kapaci táskihasználás érdekében 
erre szükség lesz — a másik két 
vágány daruzása is megoldható . 

A javí tókapaci tás két műszak
ban 68 kocsi /nap, ami a techno
lógia továbbfejlesztésével és har
madik műszak szervezésével 120 
kocsi /nap-ra növelhető. A dol
gozók szociális elhelyése egy kor
szerű, a mai igényeket kielégítő 
szociális épületben történik. 

A kocsijavító jövőbeni működé
séhez szükséges szakembergárda 
utón pótlása érdekében a Műve
lődésügyi Minisztér ium támoga
tásával szakmunkásképző tanmű
hely létesült, amely segíti a város 
népességmegtartó törekvéseit is. 
A tanműhely Önmagában nem 
elég, ezért hozzájárul tak a Cel l 
dömölk i Szakmunkásképző Intézet 
bővítéséhez is. 

Már az előkészítő és kivitelezé
si munkák során is éreztük, hogy 
Cel ldömölk fontosnak tar t ja a „ B " 
típusú kocsijavító üzem mie lőbbi 
megépítését, amely több mint 100 
dolgozónak fog munkalehetőséget 
nyúj tan i . A város vezetése és a 
helyi hatóságok messzemenően 
támogat ták igazgatóságunkat az 
építés közben jelentkező prob lé
mák mego ldásában. Ennek is kö
szönhető pé ldáu l , hogy az ere
det i leg tervezett szilárdtüzelés 
helyett gázfűtéssel tudtuk az üzem 
létesítményeinek hőel látását biz
tosí tani , ami energiafe lhaszná
lás és környezetvédelmi szem
pontból egyaránt előnyösebb. 

Feltétlenül hangsúlyoznom kel l , 
h°gy a , ,B" t ípusú kocsijavító 
üzem megépítésével Cel ldömölk 
csomópont-korszerűsítése nem zá
rult le. Már ebben az évben be
fejeződnek a pályaépítési mun
kák, melynek eredményeként Bo-
ba-Cel ldömölk között kétvágányú 
pálya a laku l ki . 

Megkezdődöt t az á l lomásépü
let korszerűsítése - amely a vá
ros felől i o lda lon mára szintén 
elkészül - azonban a perontető 
teljes átépítéséhez csak 1990-ben 
tudjuk az anyagi fedezetet meg
teremteni . A jövő évben a teher
kocsimosó hőel látásához korsze
rű hul ladékégető kazánt kívánunk 
te lepí teni , amely a vasúti hul la
dékok elégetésén kívül meg
o ld ja a városban és a környé
kén működő üzemekben keletke
ző olajos hul ladékok ár ta lmat 
lanításának gond ja i t is. N a p i 
renden tart juk az új gur í tópá-
lyaudvar építését - melyhez a 
tanulmánytervek már rendelkezé
sünkre á l lnak - , de a nagyon ma
gas bekerülési költség miat t 
várhatóan csak a 90-es évek 
közepén kerülhet sor a megépíté
sére. Szükségét érezzük a sze
mélypályaudvaron magasperonok 
k ia lakí tásának is. Mivel a pero
nok építése vágánykorszerűsítés
sel jár, ezért ez a munka csak a 
rendezőpályaudvar kapaci tás
bővítését követően valósulhat 
meg. 

Szabó Zoltán 
MÁV igazgatóság 

Lesz 
II. világháborús 
emlékmű 

3. oldal 

Szakított 
az 

5. oldal 

A 

Nyughatatlanok 
6. oldal 

Az ezüstérem 
fényesen csillog 

8. oldal 

flz állomás képe 1913-ból 



Vasúttörténeti emlékpark 
A cel ldömölk i vasútál lomás Szombathely felé eső o lda lán az á l 

lomásépület és a vál tóál l í tó torony közötti területen már tavaly 
megkezdték az épület törmelékektől hepe-hupás, gyomok ál ta l fe l 
vert ta la j elegyengetését. Cel ldömölk Város Tanácsának kezdemé
nyezésére a MAV Szombathelyi Igazgatósága vasúttörténeti em
lékparkot létesít itt, melynek tervezett megnyitása az idei vasutas
napi ünnepségek keretében lesz. Az emlékparkba olyan vasúti jár
művek és egyéb eszközök kerülnek, amelyek ma már mindennapos 
használatban nem, vagy csak igen r i tkán láthatók. Az emlékpark
ban egy fővonal i és egy mel lékvonal i , va lamint egy ál lomási mel 
lékvágány i szabványos felépítményre kerül a 424-129 számú gőz¬
mozdony az Aa 1032 számú elsőosztályú vasúti személykocsival. A 
mel lékvonal i felépítményre helyezik a 275-052 számú gőzmozdonyt 
a hozzá kapcsolt B 50Ó15 számú személykocsival. Az ál lomási mel 
lékvágány! felépítményre a CXIII. sz. tűzol tóvonat helyreállított ' ko
csija kerül. A pályák mellé régi vasúti jelzőberendezéseket, a moz
donyok mellé pedig régi vízdarukat is fe lá l l í tanak. A kiál l í tásra ke
rülő vasúti jármüveket és vízdarukat a MÁV Cel ldömölk i Vontatási 
Főnökség dolgozói kol lektívája ál l í tot ta, i l letve ál l í t ja helyre. 

A vasúttörténeti kiál l í tást mintegy betetőzi, s jól kiegészíti a fű 
tőháznál lévő ma is működőképes és bármikor üzembehelyezhető 
két, nosztalgia célú gözmozdony. Ezek korban jóval idősebbek, 
technikai színvonalukat tekintve pedig kezdetlegesebbek, mint k i 
ál l í tot t társaik. Mindkét mozdony Budapesten készült a Magyar Ki
rályi Ál lamvasutak Gépgyárában , és néhány fel tét len szükséges 
korszerűsítéstől eltekintve eredeti á l l apo tukban lettek helyreál l í tva. 
A XII. osztály jelölésű 765. számot viselő szertartályos mel lékvonal i 
mozdony 1886-ban készült, gyártási száma: 184. F ia ta labb társót 
az V. a. osztály jelölésű 7111. számú szerkocsis mel lékvonal i moz
donyt 1932-ben 1628. gyártási számmal készítették. E két járműt í 
pusnak megfelelő mozdonyok a múlt század végétől mintegy 60 
éven keresztül jelentős számban üzemeltek Cel ldömölkön. A most 
kialakításra kerülő és a későbbiekben még bővíthető vasúttörténeti 
emlékpark és az üzemelő nosztalgia- járművek érdekes színfolt jai, 
tanulságos látnivalói lesznek városunknak. Megőrzik és hirdet ik 
azok emlékét, akik a vasút hőskorában a technikai fej lődés élén 
á l ló gőzmozdonyüzemű vasút munká jában résztvettek. 

Fehér Tamás 

Tisztelet a gyűjtőnek l 

Ezúttal V IDA LÁSZLÓRÓL 
szólunk, egy személyről a sok 
közül, aki a vasút szerelmese. 
O lyan mozdonyvezető volt, aki 
még aktív korában elkezdett 
mozdonyképeket, levelezőla
pokat gyűj ten i , s ma már olyan 
forrásanyaga van, amely kife
jezetten nagy értékeket kép
visel. Őrzi a hagyományokat , 
k iál l í tásokon mutat ja be a 
múltat , je lent. Rekonstrukciók
hoz nyújt segítséget és fá rad 
hatat lan nyomonkövetője a 
végtelen vaspályáknok. Vég ig 
jár ta a mozdonyvezetői szak
mához a fokozatokat, i t t a mi 
városunkban Cel ldömölkön. 
Idézzük most őt magát , mert 
enné! szebben leírni szenve
délyét külső embernek nem 
adat ik meg, 

„Harm inc évig voltam moz
donyvezető. 1977-ben 54 éves 
koromban lettem nyugdí jas, 

korkedvezménnyel. Ha újra 
kezdeném, mégegyszer is szí
vesen cs iná lnám, úgy megsze
rettem az utazást ! Persze csak 
gőzmozdonyon! Nem tudom, a 
mai mozdonyvezetők a zárt 
kab inokban , vezetőfülkékben 
érzik-e azt a fölséges érzést, 
ami t mi éreztünk a gőzösből 
k ihajo lva, amikor egy kanyar
ban - ívben - visszanéztünk 
a vonatunkra, ami szinte úszott 
utánunk. Talán ezek az érzé
sek parancsol ták meg azt, 
hogy kezdjem el gyűj teni elő
ször csak a mozdonyokat áb
rázoló képeslapokat, még 
tényleges koromban. Amikor 
nyugdí jba mentem, már gyű j 
töttem a vasútál lomásokat, a 
vonatokat , v iaduktokat , a la 
gutakat , fogaskerekű-vonato
kat, úttörővon tokát, vasúti ér
dekességeket ábrázoló képe
ket is. Minden képes-levelezŐ¬
lapot, amin vasútál lomás volt. 
Kétezerötszáznál több lapo t 
sikerült összegyűjtenem ebbő l 
a témábó l . Ha megtudom, 
hogy va laho l az országban va
lamilyen vasúttal kapcsolatos 
kiál l í tás van, én máris oda in 
du lok. " 

Remélhetőleg a közeli j ö 
vőben egy kiál l í táson CelldÖ1-
mölkön is láthat juk a volt cel¬
li vasutasnak, mozdonyveze
tőnek, a ma Veszprémben élő 
Vida Lászlónak a képeslapjai t . 

Villamosmozdony-vezetók 

i ' ü l t S 
A tervezett - Ausztr iával kö

zös — vi lágkiá l l í tás megrendezé
sével is összefügghet a Szombat
hely-Győr és a Cel ldömölk-Szé
kesfehérvár vasútvonal-vi l lamosí
tás meggyorsítására vonatkozó 
terv. A nehéz gazdasági helyzet
ben a győri vonal vi l lamosítása 
látszik b iztosabbnak, mivel oszt
rák támogatással számolhatnánk 
egy Szentgot thárd-Győr-Sopron-
Ebenfurt körforgalom kia lakí tá
sára — hal lot tam egyik vasutas 

ismerősömtől. Reméljük így lesz. 
Az viszont már tény, hogy a MÁV 
Szombathelyi Igazgatósága oj 
cel l iek javaslata a l ap ján hét die
selmozdony-vezetőt Budapestre 
küldöt t átképzésre. A négy hóna
pos elmélet i és gyakor lat i tanfo-j 
lyam után eredményes hatósqgij 
vizsgát te t t : Balogh Károly, Kiss) 
István, Már ton Dénes, Lang Jó-: 
zsef, Somogyi Gyula, Lóránt lm-, 
re, Tóth Imre. 

Káldos Gyula 

A masiniszták zászlaja 
A század ele jén, 1910-ben a lakul t a Cel ldömölk i Mozdonyvezetők 

ot thona, amelynek akkor i tagsága már 68 főt számlált. A kezde-; 
ményező TAKÁTSY KÁLMÁN mérnök volt, első elnöke SCHMlDT 
JÓZSEF, védnöke a mindenkor i Fűtőház főnöke. A társasági életük 
bérelt épüle tben, az Asbóth-házban folyt. Az otthon 1948—49-ig 
működhetett , és akár a több i társasági szervezet, felszámolódott. 
Nem jelent i mindez azt, hogy a mozdonyvezetők megfeledkeztek! 
volna múl t jukról . Élénken emlékeznek számos eseményre, különö-; 
sen arra a nagy ünnepre, amikor 1943-ban zászlót avat tak, rúd
j á t díszes címerpajzsú, névvel belevésett szögek fényesítették, ame
lyekből annyi összejött, hogy külön tab lóra — címerpajzsra — kel
lett fe l rakni 853 darabot . 

A későbbiekben a zászló ismeretlenségbe bu jdokol t , a díszes 
tör ténelmi múl ta t idéző, nevket felsorakoztató rúdja is el tűnt. Ak 
mindenről tudot t , DÖBRÖNTE JÓZSEF le l társzámadó meghal t , 
már szintén nem élő SZENES JÓZSEF járási népfront- t i tkár , vala 
honnan előkerítette a zászlót, és a MÁV Igazgatóságára jutatta 
Szombathelyre. Az utódok újra szövetkeztek. A zászlóavatás ün 
népének 40-ik évforduló ján, 1983-ban minden még élő, a tablón 
szereplő mozdonyvezetőt meghívtak, hogy újra zászló alá állva 
emlékezzenek. Ekkorra mór előkerül t e sorok írója közreműködésé 
vei a zászlórúd, és kölcsönkapták a zászlót is, amely a Közlekedési 
Múzeum tu la jdona . Követelés nélkül i igény a ragaszkodás: hogy o 
cel ldömölk i mozdonyvezetők zászlaja, újra a több i tárgyi és szelle
mi emlék mellé a tu la jdonukba kerülhessen vissza Cel ldömölkre. 

Da la Józsel 



Forrt a világ... Nyílt levél 
Kemenesalja polgáraihoz! 

A Magyar Demokrata Fórum Cel ldömölk i Szervezete cé l já 
nak tekint i , hogy Kemenesal ján újra k ia lakul jon egy egészsé
ges lokálpatr iot izmus, ami valaha az itt élők között összetartó 
és alkotó erő volt. 

A je lenlegi rendszer eresztékei recsegnek-ropognok, de a 
változósoknak e l lenál ló tehetet lenségi nyomaték még képes 
arra, hogy rövid ideig a hata lom látszatát fenntartsa. A köz
ponti hatalom és támogatások bűvkörében élő irányítást rend
szert valódi Önkormányzatnak kell fe lvá l tan ia . 

Válasszunk! — de nem is kérdezték meg az emberek véle
ményéti A lakosság többsége nem szokott hozzá az aktív köz
életi tevékenységhez, csak p i l lanatny i időkre léphetet t fel sa
ját sorsa a lakí tásában pol i t ika i erőként. A pol i t ika, a po l i t i 
zálás az utóbbi évtizedekben egyre inkább elszakadt a ma
gyar néptőt. Az á l lampolgárok tó l szinte függet len ,,fejük fö
lö t t i " pol i t ika a lakul t ki. 

Sokáig légvárakat építet t a bürokrat ikus hata lom. Legna
gyobb hiba a rossz döntések és a felelősség el t i tkolása volt. 
Gyermeknek tekintették a nemzetet, gondo la ta i t nem vették 
igénybe, de vál la i ra olyan terheket raktak {adósságál lomány, 
gigantomániás beruházáspol i t ika) , amelyek kétségessé teszik, 
hogy képes lesz-e felegyenesedett gerinccel j á rn i . A cselekvő 
á l lampolgárrá válási folyamathoz minden segítő kézre szük
ség van. Az emberi szabadságjogok biztosítása e lengedhetet
lenül szükséges, de csupán a helyi közélet minél soko lda lúbb 
kibontakozása esetén tudjuk valóra vá l tan i . Mindenk i t várunk 
sorainkba, akit érdekel Kemenesalja Cel ldömölk város je lene 
és jövője, felelősséget érez gyermekei sorsáért, ö n ö k r e épí
tünk, és csak akkor leszünk életképesek, ha azt Önök is 
akar ják! 

Szeretnénk, hogy véleményeiket, javas la ta ikat mindenki 
nyíltan, őzintén elmondhassa, hiszen a demokrác ia b ibói ér
telemben azt j e l en t i : NEM FÉLNI. Mindezeket f igyelembe véve 
tisztóban kell lennünk azzal, hogy országunk tör ténetéből le 
kell vonni a tanulságokat és f igyelni kell, hogy nem az a lé
nyeg, ami volt, hanem amivé az országot, a hazát tesszük mi, 
az együtt munkálkodó és egymást vál tó nemzedék. 

MATURA 
Celldömölkön, a Berzsenyi D á 

niel Gimnáziumban nem bukot t 
meg az érettségi. 

És nem bukott meg egyetlen 
érettségiző gimnazista sem. 

Az idén, 1989-ben bizalmi be
osztásban lévők majdnem meg
buktatták az érettségit. Az érett
ségi nem hagyta magát . Érett
ségi több, mint 200 éve létezik, 
azóta, hogy a kalapos király, II. 
József elrendelte. Azzal a szán
dékkal, hogy ez is közelebb hoz
za Európa ha ladot tabb részeihez 
birodalmának ezt, a török ura
lom alól akkor a l ig egy évszáza
da felszabadult részét. Azóta 
van érettségi, volt még a „kor 
szakalkotó" — egyébként Sza
badkán érettségizett Róth (Rá
kosi) Manó-Mátyás idején is. 

A cel ldömölki gimnazisták 
többsége nem fellélegzéssel rea
gál t orra, hogy - ha nem felvé
teli tárgya - az év végi jegyét 
kaphat ja meg az érettségi ma
tematika osztályzataként. Tanár 
és diák egyaránt készült az 
érettségire. A matemat ikából 
felvételizők viszont j ogga l érez
hették méltánytalannak, hogy 
nekik a felvételi fe ladatsorra ka
pott jegyük kerül az unokáiknak 
ís megmutatandó érettségi b i 
zonyítványukba. A b io lóg iábó l 
felvételizők az írásbelin vesződ
hettek - hiába - egy hibás fe l 

ada t ta l , amely a több i kérdés
től vette el az idejüket. De 
érettségiztek, becsülettel, úgy, 
ahogyan tő lük elvárhattuk. 

És nem buktak meg. Ezt is e l 
vártuk tőlük. Pedig a ce l ldömöl 
ki g imnázium soha nem akar t 
bukásmentes iskola lenni . Arra 
büszke - jogga l - , hogy tudást 
bizonyító bizonyítványokat a d , 
o lyanokat , aminek rangja van. 
Egy országos felmérés a felvétel i 
eredmények a lap ján rangsorol
ta hazánk 159 g imnáziumát . A 
cell i a 45. helyet f og la l j a el a 
rangsorban. Megyénkben csak a 
szombathelyi Nagy Lajos G imná 
zium előzi meg. 

Az idei t megelőző öt évben 
277 tanu ló érettségizett iskolánk
ban. Közülük 170-en jelentkez
tek egyetemre, fő iskolára. Az öt 
év á t l agában a felvétel izők 
76,88 százaléka fe le l t meg a 
felvételi vizsga követelményei
nek. Ebben az öt évben „e lső ne
k i futásra" felvételt nyert 97 ta 
nuló, az összes érettségizőnek 
35 százaléka. ö rvendetes , hogy 
ebben az időszakban fo lyamato
san nőtt a felvettek között az 
egyetemisták aránya a fő iskola i 
hoz képest. 

Az idén érettségizetteknek már 
csak azt kívánhatjuk, ne rontsák, 
inkább javítsák ezt a statisztikát. 

Léránt Ferenc 

Július 14-én két v i lágtör ténel 
mi esemény kerek évforduló ja 
kínál a lka lmat a megemlékezés
re. Kétszáz esztendeje a párizsi 
nép a SZABADSÁG, EGYENLŐ
SÉG, TESTVÉRISÉG hármas j e l 
szavával indul t rohamra a gyű
löl t abszolút hata lom je lképe, a 
királyi bör tönerőd, a Basti l le e l 
len. A megdöntöt t ha 'a lon mo
nolit ikus (egy kőből faragot t ) 
volt, a Basti l le nem. Hetek alat* 
széthordták köveit. Ha a funda
mental isták maradványaira kí
váncsiak, a metróál lomáson még 
lá that ják a fe l tár t fundamentum 
egy kis részletét. Senki sem szok
ta megkoszorúzni, 

A v i lág akkor vigyázó szemét 
j ogga l vetette Párizsra, ahogy 
erre a tapo lca i születésű Batsá
nyi fel is is hívta az alu l és a 
felül levők f igyelmét egyaránt. A 
f rancia fo r rada lomnak a napó
leoni háborúkkal együtt negyed
százados története megforgat ta 

Lesz II. világháborús 
emlékmű 

1989. június 13-án ülést tar tot t 
a Hazaf ias Népfront Cel ldömölk 
Városi Bizottságának elnöksége. 
Az ülésről Dr. Marosfalvi Feren
cet, a HNF Cel ldömölk Városi 
Bizottságának elnökét és Hollósy 
Istvánnét, a HNF városi t i tká
rát kérdeztük. 

Mi lyen napi rendi pontokat 
ér intett az elnökségi értekezlet? 

Dr. Marosfalvi Ferenc: az új 
összetételű elnökség először ült 
össze megválasztása óta. Szó 
esett a megyei értekezlet tapasz
ta la ta i ró l , s az i t thon e l fogadot t 
á l lásfogla lás a lap ján a rövidtá
von elvégzendő konkrét f e l ada 
tok meghatározása is megtör
tént. Sokszoros igény merült fel 
egy a I I . v i lágháború á ldozata i 
nak emlékére á l l í tandó emlék
műre. Ennek szervezését a Nép-
f.'ont vá l la l ta . 

Hollósy Istvánné: az egyre 
erősödő igényeket f igyelembe 
véve, szinte kizárólagos e lsőbb
séget élvez ennek intézése. M e g 
á l lapod tunk abban , hogy felhí
vást intézünk városunk lakossá
gához, amelyben öt leteket, j a 
vaslatokat kérünk az emlékmű 
elhelyezését és fo rmá já t i l letően. 
Ezúton kérjük a ha jdan i á ldoza
tok hozzátartozóinak, va lamint 
városunk vá l la la ta inak és intéz
ményeinek erkölcsi és anyagi tá 
mogatását . A javas latokat és 
az emlékmű kivitelezésére szánt 
hozzájárulásokat szíveskedjenek 
a HNF városi Bizottságához e l 
ju t ta tn i . Címünk: Cel ldömölk , 
Széchenyi u. 18. 

— Mikorra tervezik az emlék
mű átadását? 

- A javaslatok beérkezésétől 
függően a lehető legröv idebb 
időn be lü l , hiszen sokesztendős 
igények kielégítéséről van szó. A 
döntésről , a kivitelezés kezdeté
ről, annak menetéről fo lyamatos 
tá jékoztatást kívánunk nyú j tan i . 

R. L. 

az akkor i v i lágot. A mi Berzse-
nyink jó l lá t ta ezt. Tudta, hogy 
kís nép vagyunk, nem „sokaság" , 
de ha van lelkünk és szabadsá
gunk, tehetünk „csuda do lgo 
kat" . 

Az 1789-et követő negyedszá
zad eseményei szűkebb pá t r ián 
kat sem kerülték el. Érdemes 
lenne Összegyűjteni, mi történt 
akkor a Kemenesal ján, elődeink 
hogyan lettek akarva vagy aka
rat lanul részesei akkor a törté
nelemnek. 

A f rancia fo r rada lom első cen
tenár iumán, éppen 100 éve a la 
kul t meg a I I . In ternacionálé, 
amely keretet ado t t a nemzetkö
zi szociá ldemokrata munkás
mozgalomnak. Az elsők között, 
már 1890-ben csatlakozott ehhez 
a viharos történetü szervezethez 
az MSZDP is. Ennek a nagymúl 
tú pártnak a helyi története is 
megírásra vár még . . . 

L. F. 

Mit akar 
a MŰVIT? 

Június elején megalakul t a M a 
gyar Vidék Társaság (MAVIT) 
V'as megyei szervezete, amelynek 
a lap í tó tag ja Kemenesal ja or
szággyűlési képviselője, Győ'ffy 
László, va lamint Limpár József, 
a cel ldömölk i városi tanács e l 
nökhelyettese. Az új szervezetről 
Győrffy László így nyi latkozott 
lapunknak : 

- A szervezet a lapvető cél ja, 
hogy megszüntessük végre ha
zánkban a másod-, i l letve har
madrendű á l lampo lgárságot , az
az az országon belül i terhek és 
javak egyenlő elosztását sür
get jük. Nem akarunk ú j abb e l 
lentéteket szítani, sokkal inkább 
arról van szó, hogy fel kell szá
molni a v idékiségből adódó 
hátrányokat. 

- Érdekképviseletről van te
hát szó? 

- Igen, az új szervezet va lami 
lyen érdekképviselet i fórum kí
ván lenn i , ám a forma még nem 
végleges, k ialakításra vár. M e g 
próbálunk találkozási pontot ta 
lá ln i mindazokkal , akik érzik ezt 
a hátrányt, tehát értelmiségiek
kel és munkásokkal ugyanúgy, 
mint termelőszövetkezeti tagok
kal . Horizontál is érdekképviselet
re törekszünk, de az még nem 
tisztázott, vert ikál isan hogyan 
tudjuk érvényre ju t ta tn i az e lkép
zeléseinket. 

- Értsem úgy, hogy egyik o lda 
lon van a MAVIT, mint érdekkép
viseleti szerv, a másik o lda lon 
pedig . . . 

- A másik o lda lon vannak 
mindazok az á l lami és pol i t ika i 
szervek és szervezetek, a.melyek 
az ország ügyeit intézik. Ha mód 
lesz rá, a kormány elképzeléseit 
éppúgy szeretnénk véleményezni, 
mint a különböző pártokét. A 
lényeg, hogy a döntéseket befo
lyásoljuk. 



A mindennapok kutatója: Zongor Ferenc 

A Városi Könyvtár keretei kö
zött működő honismereti közös
ség, amely most 16. foglalkozási 
évét fejezte be, tag ja Zongor 
Ferenc. Rendszeres résztvevője 
összejövetelüknek, ahova többször 
elkíséri felesége, a mosolygás te
kintetű Erika néni. Az utóbbi idő
ben néhányszor hiányzott, de 
mindig jött a levél, vagy az üze
net, amiben távolmaradása okát 
jelezte. Ezúttal elköszönő levelet 
kü ldöt t ; ar ró l értesít bennünket, 
hogy kisebbik f iához költöznek 
Veszprémbe. 

Ha azt kérdezzük ki ő, azt vá
laszolhat juk: mint helytörténész, 
a mindennapok kutató ja. Közös 
beszélgetések a lka lmáva l többször 
hang súlyozza, í rásaiból is k i tű
n ik : a helyi tör ténelem ismerete 
növeli a szülőföld szeretetét, esz
köze az igazi hazaf iságra neve
lésnek, a tájnyelv pedig anya
nyelvünk savát-borsát je lent i . E 
néhány szóban benne van i rá
nyultsága. 

Egyéniségének gyökerei if jú 
éveibe nyúlnak. Nagysimonyiban 
született 1915-ben. A szülőföld 
élménye, az egyszerű emberek 
igazságot kereső gondo la tv i lága 
végigkíséri életét. Bizonyára nem 
vélet len, hoqy első jelentős mun
kájával — Naqysimonyi monoqrá-
f iá ja — szülőföldjének t iszteleg. 

Nagy hatást gyakorol t életére a 
Soproni Evangélikus Tanítóképző, 
ahol beléívódott a hivatástudat. 
Gazdag élményekkel szolgáltak 
az önképzŐköri foglalkozások. 
Ot t kerül levelező kapcsolatba 
Sin ka Istvánnal, Szabó Dezsővel 
és másokkal . A soproni újságírók 
többször maguk közé hívják őket. 
Mindezt a nagyhírű iskola szelle
me tette lehetővé. 

A nyári szünidőben néprajzi 
gyü j tőutakon vesz részt az or
szág több megyéjében. Kapcso
latba kerül a fa lukutatással , és 
egész életére belső meggyőződé
sévé válik ennek fontossága. Te
hát nem előzmény nélkül lett ku
ta tó ja Alsóságnak és Kemenes
a l jának , az azonban biztos; hon
ismereti, helytörténeti tevékeny
sége itt megerősödik. Ságot nyel
vészeti szempontból kincsesbányá
nak tar t ja , de másutt is az idősek 
hagyományőrző szerepe segítette 
munká jában . 

Megért jük, nehéz az elválás 
at tó l a v idéktő l , ahova sok szál
lal és emlékekkel kötődnek. Ezt 
éreztük azon a beszélgetésen, 
mikor a honismeretesek nevében 
személyesen is elköszöntünk a 
kedves házaspártól ,,Az emlékek 
megmaradnak, tehát elszakadás 
nincs! A gondo la t és a szív ped ig , 
amíg működik, éberen őrizni fog
ja szülőföldem tiszteletét. Köszö
nöm az együtt töl tött csütörtök 
esti összejöveteleket, a hasznos 
véleménynyi lvánításokat, az egy-
egy munkaterü let rő l , témákról 
tar tot t ismertetőket, k ise lőadá
sokat. Emberi és barát i t isztelet
tel éreztünk egymás iránt. Ez o 

kis közösség a hon — a szó igazi 
ér te lmében — a haza ápo lásában 
igyekezett maradandó t létrehozni. 
Vezetése - az aktua l i tást is szem 
előtt tartva - hagyta k ibontakoz
ni az emberközelséget, a múlt ér
tékeinek megbecsülését és jelen 
korunk segítő szándékú igyekeze
tét. Szólnom kell nagy nyelvé
szünkről, Kresznerics Ferencről, 
kinek sírját 19óó-ban, születésé
nek 200. évforduló ja a lka lmábó l 
Bérezi professzor úr a következő, 
nagy horderejű mondatáva l ko
szorúzta m e g : Legyen az ő em
léke mindannyiunk számára élő 
tanulság, mert amely nemzet nem 
becsüli meg egykori nagyjai t , és 
nem törődik a maga múl t jáva l , 
az nem bízik a saját jövőjében 
sem. E gondo la tokka l búcsúzom 
tőletek, kívánom, továbbra is le
gyetek jó pat r ió tá i Cel l lömölk-
nek és Kemenesal jának." - írta 
levelében Zongor Ferenc. 

Zongor Ferenc inkább népra j 
zosnak, mint nyelvésznek tar t ja 
magát , de mindenekelőt t a sze
mélyiség fejlesztésén fáradozó 
pedagógus. Ságon 1953-tól taní t , 
magyar- tör ténelem szakos tanár
ként, jó l tud ja hasznosítani kuta
tómunkája eredményeit . Több 
mint 10 éven keresztül maga is 
vezetett nyelvész-néprajzos szak
kört. Tárgyi gyűjtésük eredménye 
az iskolamúzeum. Ha raj ta múl 
na, minden iskolában működne 
honismereti szakkör. Nagy szük
ség lenne rájuk, mert a mi kis 
közösségünkben is az idősebbek 
vonnak többségben. 

A szobájuk egyik fa lát könyves
polc borí t ja, tele könyvekkel. 

A lu l a f iókokbon egy élet fárad 
ságos munká jáva l gyűj töt t sok
sok értékes feljegyzése van. 
O lyan , ami t másutt nem találni, 
vagy fáradságos munkával mo 
már csak egy részét lehetne ösz-
szegyűjteni. Kutatása eredménye
iről országos és megyei folyóira
tokban, megyei és országos pá
lyázatokon sikerrel jelentetett 
meg tanu lmányokat . Több kézira
ta van a könyvtárban is, de ma
radt még megírni va ló, gyűjtött 
anyaga bőven. Legközelebbi ter
vei között említ i egy 1200 szavas 
táj szótár összeállítását. Tanul
mányai felsorolására most nem 
vál la lkozhatunk, néhány témakört 
azonban megemlí tek: település
történet, fö ldra jz i nevek, babonák, 
népszokások, paraszti életmód, 
tájnyelv, lakoda lmi szokások, 
munkásmozgalmi emlékek, ünnep
köri szokások a tel jesség igénye 
nélkül . 

A Sághegyet tanúhegynek ne
vezzük, mert jó l mutat ja a külön
böző fö ldtör ténet i korokat. A kör
nyéken élő emberek évszázado
kon keresztül apóró l - f iú ra örök
lődő életét és szokásait mutatják 
fe l , akik - ami t mások észre 
sem vesznek, - azokat összegyűj
tik és értékeket a lkotnak. Ilyen 
ember Zongor Ferenc. 

Mire e sorok megjelennek, Zon-
gorék már új o t thonukban lesz 
nek. Szívből kívánjuk, jó egész
ségben, unokáik körében ott is 
érezzék jó l magukat . 

Káldos Gyula 

Könyvismertetés 
Nádasdy Lajos: Fejezetek a Pápai Református Nőnevelő Intézet 

történetéből. (Pápa, 1988.) 

A köznyelv szerint Nátusnak nevezett intézményről szóló könyv 
első részében pontos történeti áttekintést kapunk a nőnevelés múlt
j ábó l , az intézmény keletkezési körülményeiről , hogyan lett a szán
dékból valóság, miután egy nemeslelkú személy tel jes vagyonát e 
nőnevelÖ intézet létrehozására hagyta. Előbb nőinternátus, majd 
1901-től po lgár i iskola és taní tónőképző, a 40-es években l iceum 
falai között több ezer d iák nevelődött, köztük számosan kemenes-
a l ja iak. A közel fél évszázad a la t t mintegy másfélezer taní tónő 
kapott it oklevelet. A fehér fa lú , hétfő reggelre mind ig frissen sú
rolt sárgapad ló jú tantermek pad ja iban ülő d iákokra a tanárok 
„szeretettel átmelegítet t sz igorúsága" őrködött . Egyenlő bánásmód
ban részesültek a különböző felekezetekhez tartozók. O lyan érzel
mi, életvitel i szemléletet, munkára nevelést és mindenek előt t em
berséget kaptak út ravalóul , amibő l életük végéig meríthettek. Jól 
nyomonkövethető a szerző szándéka, hogy bemutassa: az oktatás 
mel lett milyen fontos szerepet kapot t a nevelés. 

1947-48 az utolsó tanév. Megszűnt a nagymul tú iskolaváros több 
jeles intézményével együtt a Nátus is, j ogu tód sem maradt . Az 
épület 1945-ben szovjet laktanya lett. 1947-ben részlegesen fe lú j í 
tot ták a ,,vak koldushoz" hasonló épületet , később lakóházakká 
alakí t ják át. A most benne lakók vajon gondo lnak-e a ha jdanvol t 
iskola szellemére? 

A kötet második fe lében a volt d iákok emlékeznek. Megha tó 
történetek kerülnek elő az intézet, a tanítás rendjérő l , önképzőköri 
munkáró l , sok-sok pápa i élményről , a tanárok, köztük Petz I lonka 
néni és mások óráiról és a nehéz helyzetekben tanúsítot t embersé
gükrő l . Erre emberöl tőnyi távolságból is szívesen emlékeznek. Rá
juk igazán il lenek Babits sorai ahogyan fogy-fogy a jövendő, 
egyre-egyre d rágább lesz a múl t " . 

Nádasdy Lajos könyve hozzásegít bennünket a múlt e részének 
értékeléséhez. K. Gy. 

Magasi Artúr: Borongó Berzsenyi 
Hiába hirdetted a szent igét, 
hiába szólt a szép középszerről 
ragyogva, lelkesülten éneked . , . 
Az élet mégis b á n t o t t . . . fájt neked. 

Az izgatott sziv nem nyugodhatík 
a túlfűtöttség fékes közepén . . . 
mikor a vágyak bőszen parancsolnak 
az étlen férfi harangos delén . . . 

Az egyensúly? csak l á t s z a t . . . csalfa f é n y . . . 
Ez ősi sorsunk, földi végzetünk: 
a röpke órák vendég békeszine 
hanyatlik folyton . . . nem marad velünk . . . 

Mutassunk mégis közömbös arcot, 
mikor szivünk a fájdalom n y e s i . . . 
Hisz úgyis m i n d e g y . . . hisz győz a v é g z e t ! ! . . . 
s borongj tovább borongó Berzseny i ! ! . . -

(1928) 

Magasi Artúr: A mozivászon fehér marad 
Zúghatnak rajt szörnyű tragédiák, 
feszülhet rajt széles, szilaj mosoly, 
a mozivászon csak fehér marad, 
ha megáll a gép s a semmivel r o k o n . . . 

Nem tapsolok a vakmerő bravúrnak, 
mely átszárnyal százöles falat, 
csak bámulom a pergő mozivászont, 
hogy mindent él, tud és fehér m a r a d . . . 
Ne félj szivem, 
ha vége lesz, ha végleg elszalad 
ez a kis élet, ez a furcsa film, 
a mozivászon fehér m a r a d . . . 

Magasi Artúr celldömölki születésű bencés költő halálá
nak negyvenedik évfordulója alkalmából jelentetjük meg két 
versét. Következő számunkban részletes cikkeket közlünk 
Magasi Artúr életéről, versírói munkásságáról. 
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Az elmúlt hónapokbort nem
csak o Kenyériben és Pápócon 
élő embereket foglalkoztatta a 
helyi termelőszövetkezet szétvá
lása. Néha az ellenségeskedés 
hullámai szinte az egekig csap
tak az „Egyetértés" termelőszö
vetkezetben. A helyzet pontos 
elemzése szinte lehetetlen. Arra 
vállalkoztunk, hogy egy nap ke
resztmetszetét adjuk Kenyériből, 
ami sok tényre rá világit, ugyan
akkor új kérdőjeleket is támaszt. 
1989. június 15-én részközgyűlé
sen jártunk Kenyériben. 

Az első napirendi pont a szét
válás melletti vagy elleni szava
zás volt. A 278 szavazatból érvé
nyes szavazat volt 276. Kettő
százötvennégyen voksoltak a 
szétválás mellett, huszonketten 
pedig ellene. Ezzel elsöprő több
séggel eldöntetett, hogy 1990. j a 
nuár 1-től önálló két részre vá
lik szét a termelőszövetkezet. 

A második napirendi pont ke
rült az érdeklődés fókuszába. 
Feszültséggel és várakozással 
volt teljes a levegő, amikor az 
elnökjelöltek felsorolása követ
kezett. Hárman pályáztak az el
nöki beosztásra: Csapó József, 
Dr. Pörneczi Károly és Geiger 
Imre. Először a szavazólapra való 
felkerülés megszavaztatása kö
vetkezett. A közgyűlés javaslatá
ra csak Geiger Imre neve került 
fel a szavazólapra, mivel a má
sik két jelöltre nem szavaztak 
elegen. Igy az ezek után követ
kező „titkos" szavazás a tudósító 
szerint jogilag előírt, kedélyeket 
borzoló formalitássá degradá
lódott. Ekkor szavaztak a vezető
ség tagjaira is. Amíg a szava
zás zajlott, rövid beszélgetésre 
kértük a három elnökjelöltet. 

Csapó Jó zsefet arról kérdeztük, 
mi a véleménye arról a vádról, 
amivel a közgyűlésen illette egy 
felszólaló, miszerint a kihelyezés
re szánt hízóborjak szállítását 
szándékosan késleltette, illetve 
hiúsította meg. 
Csapó József: Ez is csak egy kí
sérlet volt arra, hogy tönkrete
gyenek. Külföldi tanulmányutam 
alatt döntöttek helyettem, úgy, 
hogy én voltam a felelős. Inter
venciós telepünk az idén készült 
el. Az egész intervenciós vásár
lás a személyes kapcsolataimnak 
volt köszönhető, ami nem biztos, 
hogy könnyű lesz, ha megválók a 
tsz-től. Egyébként a borjúk szál
lítását a napokban megkezdték 
és folytatni is fogják. 

- Milyen volt a kapcsolata a 
most megválasztott elnökkel? 

- Féltékeny és hatalomra vá-
qyó ember volt mindig. Tudtuk, 
ha egyikünk győz, akkor a má
siknak mennie kell. 

- Sokak szerint a megválasz
tott elnök tett egy olyan kijelen
tést, amely arra vonatkozott, hogy 
akinek nem felel meg az általa 
felaiánlott beosztás, az elmehet. 
Érintette-e önt is ez a kijelen
tés? 

- Igen. Engem is és másokat 
is érintett, olyannyira, hogy egyes 
fizikai munkások is tartanak at
tól, hogy lapátra kerülnek. Van
nak olyan emberek, akik nem vi
selik el a kritikát, sem azt, hogy 
valaki melléjük, vagy eléjük ke
rüljön. Sajnos a tsz vezetősége 
klikkekre szakadt, s ezek működ
nek is. Ennek eredménye egy
részt a szétválás, másrészt a 
mostani elmérgesedett helyzet is. 

- Mik a további tervei? 
- Veszíteni tudni kell. Min

denképpen a megyében mara

dok. 24 év munkaviszonyból 23 
évet töltöttem Kenyériben. 48 
éves vagyok, 12 évre kell más 
helyet keresnem. Egyet viszont 
megmondok. Az új helyemre sem 
megyek üres kézzel. A szakmai 
gyakorlatom és a kapcsolataim 
lesznek az ajánlólevelem. 

Az újonnan megválasztott el
nököt, Geiger Imrét kérdeztük, 
Geiger Imre: Abszolút igényesen 
akarok tevékenykedni, úgy, hogy 
a fizikai és szellemi munka biz
tosítva legyen a jelenlegi szin
ten. 

- Kikkel kíván együtt dolgozni? 
— Mindenki munkájára számí

tok, bár 10-20 fő biztosan változ
tatni fog. Tudom, hogy mindenki 
csak a saját beleegyezésével te
hető át új munkakörbe. Nem lá
tom szükségét eget rengető vál
toztatásoknak. Mind a négy fő-
ágazatnak biztosítani kell a 
munkát, és szükség van minde
nütt a technikai és minőségi szint 
emelésére is. Itt különös tekin
tettel kell lenni az állattenyész
tésre. A vezetőséggel a közös 
platform kialakítására van szük
ség, s oda kell figyelni a tagok
ra is, hiszen az ő boldogulásu
kat kell biztosítani, s ez a siker 
záloga. 

- Milyen a kapcsolata volt ri
válisaival? 

- Már az elnökhelyettes vá
lasztásakor ellenem dolgoztak, 
holott már akkor kiviláglott, hogy 
sokan látták az én személyemet 
megfelelőnek. Szándékosan dol
goztak ellenem, ami könnyű, ha 
bizonyos pozíciókat betöltő em
berekről van szó. Én csak a s a 
ját érdekemet védtem. 

- Tett-e ön olyan kijelentést, 
hogy ha valaki nem fogadja el 
az ön által fekínált beosztást, az 
elmehet? 

- Már a feltételezés is kohol
mány. Ez nem volt más, mint 
mesterséges ellenreklám, ami 
nem tudta megtéveszteni az em
bereket. Aki ezzel akar célt el
érni, az eleve kudarcra van ítél
ve. Ha én így tettem volna, vagy 
tennék, akkor biztos, hogy saját 
tagjaink váltanának le. Aki 
egyébként Önszántából akar Pá-
pócra vagy máshova távozni, an
nak a távozása elé nem gördít
hetünk akadályokat. Csekély 
mozgás várható, de az ebből 
fakadó nehézségeket rugalmasan 
meg kell oldani. 

- Mi a garancia arra, hogy az 
esetlegesen folytatódó rivilizá-
lásnak és hatalmi harcnak n é m a 
tagság lesz a vesztese? 

- Erre a szakapparátus ön
állósága és a vezetőség a ga 
rancia. Az esetlegesen felvetődő 
problémákat át kell hidalni. 

- Sok sikert kívánok önnek az 
elnöki munkához, a szövetkezet
nek pedig az újbóli önállóság
hoz I 

Dr. Pörneczi Károly volt a har
madik elnökjelölt. 

- Milyen tervei vannak a jö
vőre vonatkozóan? 

Dr. Pörneczi Károly: Elmegyek. 
Nehezen szánom rá magamat, 
de meg kell tennem. A most 
megválasztott elnök már koráb
ban elmondta, hogy kiknek a 
munkájára számít a vezetőség
ben. Én nem fértem bele az el
képzelésbe. Ekkor nem láttam 
más lehetőséget, mint megpá
lyázni az elnökséget, hiszen így 
még esetleg nyerhettem volna, 
míg úgy eleve vesztett pozícióra 
ítéltettem. Nem értem, hogy mi
ért nem fértem bele a vezetőség
be. Gödöllőn, egyetemet végez
tem, Szakmérnöki vizsgát tettem, 
kitüntetéssel (summa cum laude) 

doktoráltam. Az kellett volna, 
hogy dolgozzam, de az elisme
rést, a sikert más zsebelte volna 
be. Ebből nem kérek! Én hoztam 
közgazdasági szemléletet a tsz-
be. Elemzéseket, grafikonokat 
adtam a részterületek vezetőinek 
kezébe, s ez befolyásolta a tsz 
működésének arculatát. Ez volt, 
de ennek ellenére elmegyek. A 
szakmai önbecsülésemnek tar
tozom azzal, hogy nem maradok 
itt! 

- Van-e már esetleg konkrét 
ajánlat a birtokában? 

- Van több i s , de erről korai 
lenne még nyilatkozni. 

- Sok sikert kívánok az újra
kezdéshez! 

Nem beszéltünk ezidáig Pá-
pócról. Tuba Kálmánt 1989. jú
nius 1J-én kerestük meg Pápó
con. 

- Kenyériben önt, mint a le
endő önálló pápóci termelőszö
vetkezet elnökét emlegetik. Igy 
van? 

Tuba Kálmán: Úgy néz ki. Ter
mészetesen a tagság mondja ki 
az utolsó szót. Ha ők megbíznak 
engem, elvállalom. 

- Miben látja ön a szétválás 
okát? 

- Ez már régi dolog. Igazából 
soha nem volt együtt a két tsz. 
Néha szinte haragosként éltek 
együtt az emberek. A bujkáló 
feszültséghez csak egy szikra kel
let, hogy kirobbanjon. 

— Mi volt ez a szikra? 
— Volt egy megállapodás: ha 

az elnök Kenyériből van, akkor a 
helyettes Pápócról legyen. Ezt a 
megállapodást rúgták föl, ami
kor velem szemben Geiger |mre 
akart elnökhelyettes lenni. A vá
lasztáson egyikünk sem kapta 
meg a kétharmados többséget. 
Az emberek megijedtek, hogy ki 
akarják nullázni a falut, s ezért 
szorgalmazták az elszakadást. 

— Mi lesz a közös vagyonnal? 
— Vagyonmegosztó bizottság 

végzi az elosztást, korrektül, 
konkrét megállapodás szerint. Az 
egyesüléskor megközelítőleg fe
le-fele arányban vitték a va
gyont, s ez az elv az elosztáskor 
is. Egyforma a két falu taglét
száma is. Az elosztásnál a fő elv: 
mindenkinek jusson annyi, hogy 
életképes maradjon a tsz. Ez a 
különválasztás talán a falu szá
mára is az utolsó lehetőség az 
életben maradásra, hisz így ta
lán itthon lehet tartani a fiata
lokat. 

— Kikkel fogy együtt dolgozni? 
— Az összes pápóci tag itthon 

kíván dolgozni, ö k nagyon ösz-
szetartó emberek. 

— Mi lesz az ipari üzemmel? 
— Kifizetik az érték egyharmad 

részét, s Kenyérié lesz. Egyébként 
az ipari üzemből is hazajönnek 
az emberek. 

— Mivel foglalkozik a tsz? 
— A tejtermelés, a hízómarhák 

tartása szerepel a tervek között. 
A 2600 hektáros határ adott, ott 
a növénytermesztés a természe
tes tevékenység. És még egyet 
mondhatok, lesz még nekünk 
iparunk is! 

— Vannak erre vonatkozó konk
rét tervek is? 

— Erről még korai lenne be
szélni. 

— Mit tesznek akkor, ha vala
ki, hallgatva o mai idők szavá
ra kikéri a ,,közös"-ből a földjét? 

— Erre bárkinek joga van, de 
itt biztosan nem lesz ilyen! 

— Sok sikert kívánok az utakra 
lépő szövetkezetnek! 

Itt az idő, aratnunk kell, be
gyűjteni a jövő évi „életünket". 
Reméljük, hogy a lehulló gabo
na fejéből majd a megbékélés 
magva pereg ki, s újra az lesz a 
termelőszövetkezetben az első, 
ami eddig volt, a MUNKA! 

Rozmán László 

Pedagógus szekció? 
Kemenesalja nagyon könnyen megalakíthatná a Hazafias Nép

front Vas megyei Bizottságának pedagógus-szekcióját, ugyanis terü
letünkről négy pedagógus lett tagja a május 20-án megválasztott 
testületnek. Név szerint: Molnár Margit Celldömölkről, Nagy Sán-
dorné Ostffyasszonyfáról, Takács Jánosné Nagysimonyiból és Varga 
Ferenc Jánosházáról. Rajtuk kívül helyet kapott a bizottságban Fe
kete Andrásné, az OTP celldömölki fiókjának vezetője, aki egyúttal 
a megyei népfront-elnökségnek is tagja lett. 

A tisztújító küldöttértekezleten egyébként többen szóvá tették, 
hogy meglehetősen sok a megyei testületben a vezetők száma, 
ugyanakkor kevesen képviselik a munkásokat. Válaszul az egyik 
tisztségviselő úgy fogalmazott, hogy csak abból a körből tudtak 
meríteni, amely „ezekben az időkben" rendelkezésre állt. Magya
rul: általában és túlsúlyban az értelmiség és a vezetői réteg vál
lalja a népfront-munkát. Arról azért mégis érdemes elgondolkodni, 
mi az oka annak, hogy a pedagógusok ilyen nagy számban kap
tak mandátumot a Kemenesal járó l . . . 

Külön vagy együtt 
az „Egyetértés"-ben? 



- A z N S Z K - b a n j á r t a m , o t t 
l á t t a m e g y v á k u u m o s c s o m a g o l ó 
g é p e t . T u d t a m , i t t h o n m e n n y i b a j 
v a n a z z a l , h o g y n e m t u d u n k k e l 
l ő e n c s o m a g o l n i . A z e l v é t i s m e r 
t e m , e l k e z d t ü n k g o n d o l k o d n i , 
m i t t u d n á n k ö s s z e h o z n i h a s o n l ó t 
a s a j á t k ö r ü l m é n y e i n k k ö z ö t t . 
M o s t s e m n y u g o d t u n k o d d i g , 
a m í g ki n e m a l a k u l t e g y h a s z 
n á l h a t ó m a s i n a . O l y a n , a m i t 
m o n d j u n k A B C - á r u h á z a k is k i t ű 
n ő e n h a s z n á l h a t n a k . A z u n i v e r 
zá l i s v á k u u m o s c s o m a g o l ó v a l húsz 
n a p p a l m e g n ö v e l h e t ő a z é l e l m i 
sze rek e l t a r t h a t ó s á g a . Egy i l y e n 
g é p k i n t 3 2 0 0 - 3 5 0 0 N S Z K - m á r k á -
b a k e r ü l . M i k i h o z z u k 35 ezer 
f o r i n t b ó l . És c s a k h a z a i a l a p a 
n y a g o k b ó l d o l g o z u n k , A z e l s ő 
m i n t a d a r a b a S z o v j e t u n i ó b a n v a n 
k i á l l í t á s o n . Az i d é n e l s z e r e t n é n k 
kész í t en i a n u l l s z é r i á t . 

- Egy ik m e g o l d á s szü l i a m á 
s i k a t : a c s o m a g o l ó g é p n e k v á 
k u u m s z i v a t t y ú j a v a n . M a g y a r o r 
s z á g o n p e d i g n e m l e h e t k a p n i k i s 
t e l j e s í t m é n y ű v á k u u m s z i v a t t y ú t . 
M á r p e d i g a v á k u u m s z i v a t t y ú sok 
h e l y e n f e l h a s z n á l h a t ó . P é l d á u l a 
n y o m d a i p a r b a n is. A s z i t á z á s h o z 
i g e n k e l l e n e m i n d e n h o v a e g y 
ú g y n e v e z e t t l e s z i v a t ó a s z t a l , m i 
i l y e n t is k o n s t r u á l t u n k . Ezt m o s t 
p r ó b á l j á k ki m a s z e k o k , k i s n y o m -
d á k . 

i p a r b a n , a t e x t i l i p a r e g y e s á g a 
i b a n , s m i n t a b e v e z e t ő b e n h a l l 
h a t t u k , m á r a c s o m a g o l á s t e c h n i 
k á v a l is k a c é r k o d n o k . Ez a n e m 
e g é s z e n száz t a g o t , d o l g o z ó t f o g 
l a l k o z t a t ó k i s s z ö v e t k e z e t g é p e i 
rő l h í r es . M é g h o z z á o l y a n g é p e i 
r ő l , a m e l y e k e t n e m c s a k g y á r t a 
n a k , h a n e m m a g u k is ö t l e n e k 
k i . C s a k n é h á n y p é l d a a sok k ö 
z ü l . A z i d é n tíz c i p ő i p a r i g é p e t 
s z á l l í t a n a k a z N D K - b a . a c i p ő 
f e l s ő r é s z r ö g z í t ő g é p e k i r á n t e l 
s ő s o r b a n R o m á n i a , E t i ó p i a és A l 
g é r i a é r d e k l ő d i k . A k i f e j l e s z t e t t 
. . p o r s z í v ó - c s a l á d " a m u n k a h e l y e k 
s z e n n y e z e t t l e v e g ő j é t t á v o l í t j a e l . 
Kész í t a s z ö v e t k e z e t k o m p l e t t , b ú 
t o r z a t t a l is e l l á t o t t c i p ő j a v í t ó sza 
l o n o k a t . 

sí t , a z á r a m i n d ö s s z e 32 ezer 
f o r i n t . M e g j á r t a a B u d a p e s t 
S p o r t c s a r n o k o t is, k i á l l í t á s r a 
v i t t ü k . É r d e k l ő d ö t t m á r i r á n t a 
e g y N S Z K - b e l i v e v ő , az t t u d a k o l 
t a , m e g t u d j u k - e o l d a n i a szer
v i z t , a z a l k a t r é s z e l l á t á s t . A z t 
í g é r t e , r ö v i d e s e n j e l e t k e z i k . 

K o r á n t s e m t e l j e s ez a f e l s o r o 
lás , a v á r o s n a k ez a kis szöve t 
k e z e t e i g e n sok m á s t is g y á r t 
m é g . N e m e s t : p á n a g y á r t á s i t t 
a l é n y e g , h a n e m a b e l ü l r ő l f a k a 
d ó t e i m é k v á l t ó s í , , k é n y s z e r " , ú j í 
t ó , k o n s t r u á l ó m u n k a , a m e l y n e k 
e r e d m é n y e s z i n t e h ó n a p r ó l h ó 
n a p r a e g y - e g y ú j t e r m é k b e n j e 
l e n i k m e g . A m e g h ö k k e n t ő a z , 
h o g y e g y e t l e n m é r n ö k sem d o l 
g o z i k a M ű s z a k i K i s s z ö v e t k e z e t b e n ! 

Nyughatatlan kisszövetkezet 

Rozmán F e r e n c c e l , 
m ö l k i M ű s z a k i I p a r i 
ze t e l n ö k é v e l ó r á k 
t u d n á n k b e s z é l g e t n i 
m ű k ö d é s i e l v e k r ő l , a 
ö r ö m e i r ő l és i z z a d s á g 
m u n k a t á r s a i i m m á r 
m o z o g n a k a n y o m d a -

a c e l i d ö -
K i s s z ö v e t k e -

h o s s z a t e l 
g é p e k r ő l , 

g é p t e r v e z é s 
á r ó l . Ö és 
o t t h o n o s a n 
és a c i p ő -

A c i p ő g é p g y á r t á s b a n e g y e l ő r e 
m é g v a n f a n t á z i a , d e e n n e k az. 
i p a r á g n a k e g y r e e r ő s ö d ő v á l s á 
g a a r r a k é s z t e t t e , k é s z t e t i a szö 
v e t k e z e t e t , h o g y m á s f e l é is k a 
c s i n g a s s o n . 

- A f e j l e s z t é s fÖ i r á n y a m o s t 
a n y o m d a i p a r i g é p e k , k i s e g í t ő 
b e r e n d e z é s e k kész í tése - f o l y t a t 
j a R o z m á n F e r e n c . — N a g y i g é n y 
v a n sz í t ázó b e r e n d e z é s e k g y á r 
t á s á r a , m i ez t g é p p e l , k i s z o l g á 
ló e g y s é g e k k e l e g y ü t t a d j u k . 
K ö n y v k ö t ő g é p e i n k m e c h a n i k u s , 
h i d r a u l i k u s r e n d s z e r ű e k . T a v a l y 
d e b ü t á l t a p a p í r v á g ó n k , a M i x 
380 . Ez t ő k é s i m p o r t o t h e i y e t t e -

— A f e j l e s z t é s e k „ l e l k e " h á r o m -
ö t e m b e r , d e s z a k e m b e r a t ö b b i 
is, r a j z u t á n t u d d o l g o z n i m i n 
d e n k i . K a p c s o l a t b a n á l l u n k e g y 
b u d a p e s t i , m é r n ö k ö k b ő l á l l ó le 
á n y v á l l a l a t t a l , a t e r m é k e t m i 
i t t h o n k i g o n d o l j u k , e l k é s z í t j ü k , 
n e k i k l e g f e l j e b b a r a j z o t k e l ! 
m e g c s i n á l n i r ó l a . Egy g é p m e g 
a l k o t á s á i g e l é g s o k a t „ j á t s z u n k " , 
v a r i á l u n k , m í g m ű k ö d é s - és p i a c 
k é p e s s é v á l i k . N a g y k u d a r c m é g 
n e m é r t b e n n ü n k e t , a d d i g f e j 
l e s z t e t t ü n k , a m í g n e m v á l t e l a d 
h a t ó v á v a l a m i . A f e j l e s z t é s e k á l 
t a l á b a n e g y - k é t - h á r o m év u t á n 
k a m a t o z n a k c s a k . 

Egy k é r d é s m é g m i n d i g van: : 

m i é r t v á l l a l j á k m i n d e z t a kisszö
v e t k e z e t b e n ? E l v e g e t á I h a t n á n a k 
s o k k a l k é n y e l m e s e b b e n is . . . 

— T é n y l e g a l e g e g y s z e r ű b b , ha 
o d a h o z z á k a m e g r e n d e l é s t , a 
d o k u m e n t u m o k a t , és c s i n á l j á k a 
v i s s z a t é r ő s z é r i á k a t - f o l y t a t j a 
a z e l n ö k . - í g y n e m sok g o n d j a 
v a n a z i r á n y í t á s n a k s e m , e lég , 
h a a v é g r e h a j t á s r a összpon tos í t . 
M i a z é r v é n y e s ü l é s n e k e g y nehe
z e b b ú t j á t v á l a s z t o t t u k . Persze 
m i is v é g z ü n k b é r m u n k á t , k o o p e 
r á l u n k , d e ez c s a k „ t e h e r h o r d o - l 
z ó n á k " v a n . U g y a n i s ke l l b i z t o s i 
j ö v e d e l e m is, m e r t ú j g é p e i n k azl 
e l e j é n c s a k v isz ik a p é n z t , k é s ő b b i 
m á r h o z z á k . H a m i c s a k s a j á t l 
g é p e i n k e t f e j l e s z t e n é n k , g y ó r t a - | 
n á n k , a b b ó l b a j l e n n e . V i s z o n t azl 
i d ő m é g i s m i n k e t i g a z o l : a s a j á t f 
g é p e k g y á r t á s á n m e g v a n a tisz-E 
tes , h a r m i n c s z á z a l é k o s nyerésé-1 
g ü n k . 

N e m a l a p v e t ő , d e a z é r t v a n ] 
e g y g o n d j a a M ű s z a k i K isszövet 
k e z e t n e k : n e v e t s z e r e n é n e k v á l - | 
t o z t a t n i . E g y s z e r ű b b , k ö n n y e n 
m e g j e g y e z h e t ő m á r k a n é v r e l e n n e j 
m á r s z ü k s é g ü k , h i s z e n a j ó név ] 
is r e k l á m h o r d o z ó . E d d i g i g a z i 
b ó l n e m j u t o t t e n e r g i a a k o r s z e - : 

rű m a r k e t i n g - m u n k á r a a k isszö- i 
v e t k e z e í b e n . M é g i s e l é g s o k a n is
m e r i k m á r o r s z á g s z e r t e a kis j 
c e l l i k o l l e k t í v a t e r m é k e i t , a k i s - j 
s z ö v e t k e z e t h í re v a g y s z ó r ó l a p j a i ' 
e l é g m e s s z i r e e l j u t o t t a k m á r , n e m i 
e g y s z e r D e b r e c e n b ő l , S z o l n o k 
ró l c s e n g a t e l e f o n . . . 

kt 

F o t ó : S i m o n B. 

ó 



Testületi ülések hírei 
A Kemenesmagasi Községi Kö
zös Tanács májusi ülésén módo
sította a lakossági te lepülésfe j 
lesztési hozzájárulásról szóló ta 
nácsrendeletét. Az 1/1989. (V. 23.) 
számú rendelet értelmében a 
lakosság 1989. évben a j á rda 
építésekre, javításokra 300 Ft 
hozzájárulást köteles f izetni, 
1990-ben pedig fizetési kötele
zettsége nem lesz! 

Jánosháza Nagyközségi közös 
Tanács júniusi ülésén a költség
vetés és fejlesztési terv 1988. évi 
végrehajtását tárgyal ta. E l fogad
ta a számvizsgáló bizottság azon 
javaslatait , hogy a tanács a ke-
lédi vízellátás megoldásának 
igényét és formájá t tisztázza, va¬

; lamint, hogy az á l lami tu la jdon¬
I bon lévő kihasználat lanul á l ló 
épületek hasznosításának lehe
tőségeit vizsgálja meg. 
Bakó Béla megyei tanácstagot 
munkájáról számoltatta be a ta 
nács, majd arról döntött , hogy a 

i Tanácsi Önkormányzatok Orszá
gos Szövetségében 1990-ig kísér
leti je l leggel képviselteti magát . 

: A Celldömölki Városi Tanács 
Végrehajtó Bizottsága egyetér-

I tett ozzal, hogy az 1989. évi gáz¬

Anyakönyvi hírek 
BOB A: 
Születés: Molnár Imre - Banyó 
Veronika: Dávid, Fonyó Károly 
József - Pecsenke Üv ia : Beatrix. 
Halál°zás: Baráth Jenőné Fe-
renczy Irma, Györkös János, lm- ' 
re Ferenc. 

NEMESKOCS: 
Születés: Baráth Tibor - Szako-
nyí An ikó : Tibor. 
Házasság; Barcza- Gyula - Sza
bó Tünde. 

Halálozás: Fáró Gyula. 

CELLDÖMÖLK: 
Születés: Biczó József István -
Rada I lona: Zoltán József, Mik
lós Péter - Varga Judi t : Dóra, 
Takács Imre Tibor - Takács Ka
ta l i n : Katal in, Nagy László -
Erdélyi Erika: Ivett, Pesti László -
Németh Erzsébet: Adám László, 
Balogh Vilmos - Pós I ld ikó : Ve
ronika, Magyar László - Józsa 
An ikó : László, Iván Zoltán - Ba
bos Zsuzsanna: Renáta Zsuzsan
na, Jáger Tibor Gyula — Tóth Ju
d i t : Péter, Molnár Sándor — Bog-
dányi M á r i a : Péter, Pál Lénárd 
— Horváth Már ia Erzsébet: And 
rás Bálint, ö r i Levente László -
Kontra Borbá la : Tamás Gergely, 
Szabó Zsolt - Bertalan Éva: Ra
móna, Nagy Géza Sándor -
Kreiner Gyöngy i : Renáta, Kovács-
Dávid Ferenc — Jakab György i : 
Bálint, Horváth Csaba Imre — 
Dénes Kata l in : Csaba, Kiss Sán
dor - Bozzai Kata l in : Valér ia, 
Treiber László - Recse An ikó : 
László. 

Házasság: Nagy József - Kom-
lóti Csil la, Prépost Att i la - Csaj
bók Irén, Németh László - Nagy 
Éva, Nagy Sándor - Benkő Be
atrix Csil la, Sebestyén Sándor 
- Deé Már ia , Nagy Zoltán Zsolt 

építési p rogram keretében a 
Nagy S. tér, Zalka és Vörösmarty 
utcák közötti szakaszán 6 lakás
hoz a gázvezeték kiépítésre ke
rü l jön. 
A végrehaj tó bizottság megál la 
pította a Gábor Áron utcában 
épülő, tanácsi vevőki jelőlésű, OTP 
értékesítésű lakások vevőinek 
névjegyzékét. 

Jánosháza Nagyközségi Közös 
Tanács Végrehajtó Bizottsága 
májusi ülésén a Körzeti Egész
ségügyi Szolgátat munkájáró l 
tárgya l t ás fe ladatu l tűzte ki a 
kislabor k ihasznál tságának j a 
vítását, a nem hívásra történő 
betegel látás számának növelését, 
az EKG készülék fokozot tabb ki
használását és a hétközi köz
ponti ügyelet bevezetését heti 
váltással. 
Készül Mesteri és Kemeneská-
polna településcsoport összevont 
rendezési terve. A rendezési terv 
mintegy 1-20 esztendőre megha
tározza a terület fejlesztési a l 
ternat ívá ját és ú jabb lépéssel 
járu l hozzá kemenesol ja üdü lő
övezeteinek kialakításához. 

Mesteri Községi Közös Tanács és 
a helyi Népfront Bízottság má
jus 19-én rendezte meg a Mes-

- Magyar Erika, Dr. Már Róbert 
Károly - Kiss Már ia Gyöngyi , 
Svedics Tibor - Ferenczy Anikó 
Ágnes, Sólymos Imre — Farkas 
I ldikó, Vacurka Sándor - Hajas 
Judit Már ta . 
Halálozás : Rúzsa Sándorné 
Pőcze Irén, Rákóczi Ernőné Nyár i 
I rma, Gasparics József, Bagics 
Pálné Rába Rozál ia, Szabó Já
nos, Obráz Emi Iné Deák Rozália, 
Remport Mihály, Fesler Imre, Gá l 
József né Táncos Jul ianna, Simon 
Jánosné Zeli Gizel la. 

EGYHAZASHETYE: 
Születés: Iván József - Zsömle 
Valér ia Terézia: József, Kozlow-
szky Imre - Gőzsy Edit : Edit. 
Házasság: Kocsi Sándor - Csön
des Anna Kata l in , Va jda Zol tán 
- Standi Tímea. 

BORGATA: 
Halálozás: Németh Jánosné Hor
váth Irma, Tóth Anta lné Mester
házi V i lma, Tóth Béla. 

K O C S K : 
Házasság : Lanczkor Ferenc -
Szabó Mónika. 
Halálozás: Készei Jul ianna, 
Zsámboki Lajosné Mecséri Ka-
rol in, Káld i Józsefné Kovárczi 
Róza. 

JANOSHAZA: 
Születés: Tóth At t i la György -
Nagy Erzsébet: A t t i la , Bincze 
Gyula — Horváth Ibolya Erika: 
Tamás Péter, Varga Árpád — Pe-
rendi Bernadet t : Valter, Balogh 
Ferenc — Fülöp Erzsébet: A t t i la , 
Horváth István - Dancs Erzsébet 
M a g d o l n a : Beáta. 
Házasság: Péter Pál - Nyári 
Irén, Sali Ferenc - Trombitás 
Andrea, Kercza István József -
Budai Ibolya, Marácz László -
Geiger Jolán Judit, Bödör Tamás 
- Szakács Kata l in , Aczél Ferenc 
József - Csempész Krisztina Er-

ter iben lévő üdülők tu la jdonosai 
számára - a korábbi évekhez 
hasonlóan - a fa lugyűlést 
A rendezvény fontos közéleti ese
ménye a községnek és az üdülő
területnek. A gyűlésen a részt
vevők felvették a tapasztal t e l 
látási , közlekedési és kommuná
lis problémákat , amelyeknek 
megszüntetésére a tanács foko
zatosan törekszik. 

Megnyí l t a Borgáta i és Mesteri 
te rmál fürdő, amely várja a ven
dégeket. A fürdőzés mel lett ér
demes e l lá togatn i a környék t á 
ja i ra , különösen a Sághegy ér
tékeinek megismerése lehet von
zó program az ide látogatók 
számára. 

Kemenesmagasiban a lakosság 
jelentős társadalmi munkájával 
elkészült a Ker ta l ja i és a Béke 
utcában az új j á rda , a Tulok ut
cában pedig a járdajaví tás tör
tént meg. A közeljövőben Szer-
gény társközségben is megkez-

Július 6. Nagysimonyí 
A termelőszövetkezet és a ház
tá j i gazdaságok kapcsolata. 

Július 13. Sömjénmihályfa 
A háztáj i és kisegítő gazdasá
gok termelésének segítése. 

Július 13. Kemenesmagasi 

zsébet, Geiger József — Németh 
Erzsébet I lona. 
Halálozás: Nagy Istvánné Né
meth Már ia , Dobson Józsefné 
Dornai Erzsébet, Gyutai Ernő Jó
zsef, Benda Sándor, Bak Miklós, 
Máthé Ferencné Tér Anna, 

DUKA: 
Születés: Prépost Ervin - Hopka 
Zsuzsanna Róza: Noémi . 
Halálozás: Berta lan Ferencné 
Pados Irma, Nagy Sándor. 

KÉMEN ESPALFA: 
Születés: Vass József - Németh 
Gyöngy i : Nikolet ta, Farkas Jenő 
— Nagy Rozál ia : Viktór ia Éva, 
Nyár i Sándor — Stubán M á r i a : 
Sándor Gel lért . 
Halálozás: Rosta Sándorné Mar 
ton Jolán. 

KISSOMLYÓ: 
Halálozás: Topár János. 

KARAKÓ: 
Halálozás: Nagy Imre. 

NEMESKERESZTUR: 
Halálozás: Kiss Vincéné Marton 
Terézia, Nagy Károlyné Szilvágyi 
Margi t . 

KEMENESMAGASI : 
Születés: Horváth József - H u j -
ber Ágnes : Renáta, Gorácz A t t i 
la — Nagy Andrea Cs i l la : Gergő, 
Horváth Imre — Kiss Ka ta l i n : 
Krisztina, Ha jba Ernő József — 
Papo Lívia: András, Páli Tibor -
Böröcz Klóra Zsuzsanna: Anna
mária. 

Halálozás: Boros László, Sven-
dor Sándorné Koncz Ida, Varga 
István, Németh Ferenc. 

SZERGÉNY: 
Születés: Verasztó Károly - Nagy 
Zsuzsanna: Balázs. 

dődnek a járdaépítések. 
Május 2-án a jánosházi művelő
dési házban megalakul t az Egész
ségmegőrzési Bízottság Ifjúsági 
K lub ja . 
Létrejött az MDF jánosházi szer
vezete, amelynek fő célkitűzése a 
demokrat ikus választás előké
szítése, va lamint a helyi pol i t ikai 
életben való résztvétel. 

Jánosházán május 15-én a lakul t 
meg az MSZMP Területi Reform
szárnya, amelynek cél ja i között 
szerepel az akt ívabb, nyí l tabb 
pol i t ika i fel lépés elérése az 
MSZMP-n be lü l , a terület i prob
lémák nyílt helyi kezelése, javas
latok kidolgozása Jánosháza és 
térségének gazdasági és társa
da lmi fel lendítésére a pol i t ika i 
v i takul túra megteremtése. 

Cel ldömölkön júl ius 7-én az 
1989. évi Vasútasnap a lka lmából 
emlékpark avatására, és egy 
„ B " t ipusú kocsijavító átadására 
kerül sor. 

Beszámoló Kemenesmagasi és 
Szergény napköziot thonos óvo
dá inak működéséről. 

Július 18. Cel ldömölk 
A Vas Megyei Iparcikk Keres
kedelmi Vá l la la t e l lá tó tevé
kenysége. 

KENYÉRI: 
Születés: Árvái János - Kasza 
Bernadett György i : Nóra. 
Házasság: Feller László - Szabó 
Kata l in , Horváth Sándor — Rudi 
Teodóra, Horváth At t i la — Kovács 
Izabel la. 
Ha lá lozás : Németh Györgyné 
Horváth Rozália, Hencz Jenöné 
Ferenczi Magdo lna . 

MESTERI: 
Ha lá lozás: Kocsi Károlyné Tőke 
Erzsébet. 

KEMENESKÁPOLN A : 
Ha lá lozás: Kosztolánczi Lajos. 

N A G Y S I M O N Y Í : 
Ha lá lozás : Kovács Gyulóné 
Csoknyai Már ia . 

TOKORCS: 
Születés: Smidéliusz Zoltán -
Heiner Beáta : Tamás. 

OSTFFYASSZONYFA: 
Születés: Kovács József - Né
meth Csilla M á r i a : Gergő. 
Házasság: Leposa Zol tán — Sze
le Gyöngyi I lona. 
Ha lá lozás: Fehér Dávid. 

CSONGE: 
Születés: Kutasi Lajos - Kékesi 
Piroska: Lajos. 
Házasság: Baranyai Imre — So
mogyi Gyöngyi Jul ianna. 

SÖMJÉNMIHÁLYFA: 
Születés: Bebesi József - Berki 
Lívia: Barbara, Molnár Tibor 
Gyula - Stári I l ona : Enikő Tímea 
Házasság: Végh Tibor - Németh 
Lívia Erzsébet. 

V O N O C K : 
Születés: Szálai Csaba - Pintér 
Gabr ie l l a : Bett ina. 
Ha lá lozás: Talabér László, M a 
jor Károly. 

Testüleli ülések időpontjai júliusban 
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Az ezüstérem fényesen csillog Kemenesalján 
Tizennégy évvel ezelőtt a vö-

nöcki csapat nyerte a járási 
bajnokságot . 1975-ben a Keme
nesal já i ÜttÖrő MgTSz, a vönöc-
kieken túl még Kemenessömjében 
és Merseváton js tartot t fenn 
sportegyesületet. A vönöckiek me
gyei ba jnokságba kerülése okán 
döntöt tek az érdekelt egyesületek, 
a Kemenesal jái T5z SE fúzióval 
történő létrehozásáról. Az esemé
nyek azóta igazolták, hogy jó l 
döntöt tek. A labdarúgók, immár 
közel másfél évtizede gondos
kodnak a szurkolók jó színvonalú 
kiszolgálásáról . Az 1988/89. évi 
megyei ba jnok i évadban érték el 
legszebb sikerüket: ezüstérmesek 
lettek. Ez a lka lombó l kerestük fel 
az egyesület vezetőit és kértük 
őket nyi lakozatra. 

BENKÖ LAJOS (szakosztályve
zető) : Az 1-3. helyezés megszer
zése volt a cél . A csapat ezt 
tel jesítette. Kis szerencsével az 
élen is végezhettünk volna. 

KOVÁCS KÁROLY (SE elnö
ke) : Komoly szakmai munkát ta 
kar a 2. helyezés. Szurkolóinkkal 
együtt büszkék vagyunk az ered
ményre. Köszönjük szakembereink
nek, já tékosainknak. 

HORVÁTH ISTVÁN ( tanácsel
nök) : A 2. helyezés igazi szép 
. .csapatmunka" volt. Az érdem a 
játékosoké. Köszönet a nagysze
rű eredményért, az érdeklődő la
kosság ki tűnő szórakoztatásáért. 
Köszönöm az egyesületnek, hogy 
településeinknek programot ad 
tak, kellemes vasárnapi dé lu tá 
nokat biztosítottak. Labdarúgó 
mérkőzések nélkül sivár lenne a 
falunk. A szakmai és az edzés
munka csak Körmenden volt jobb. 
Talán, nehezebb ,, fémhez" is 
ju that tunk vo lna, ha a közönsé
günk minden egyes tag ja csak 
a csapat bíztatásával fogla lko
zik, Az örömben üröm, hogy né
hányan o szurkolók közül bánt
ják a já tékosainkat , esetenként 
a játékvezetőket és az el lenfele
ket is. 

NÉMETH JÓZSEF (e lző) : Ide
genben kétszer vesztettünk, Urai -
ú j fa luban és Csákó nydoroszlón. 
Az u tóbbi ra nem számítottunk. 
Döntet lent já tszot tunk: Körmen
den, Kőszegen, Vassurányban és 
Ba logunyomban. Hazai pályán a 
ha j rában kikaptunk a Körmend
től és pontot vesztettünk a Jakfa 
el len. Őszintén, ezt sem így 
gondol tuk. A legtöbb gól t , szám
szerint 80-at, a Kemenesal ja rúg
ta. A 2. helyezést magabiztosan 
értük el, hiszen a 3. helyezett 
Egyházasrádóc csapatát 14 pont
tal előztük meg. Az 1. helyezettől 
viszont mi maradtunk el 5 pont
ta l . Körmend jobb volt minden 
csapatná l . M i még nem értünk 
meg a ba jnokságra. Ahhoz több 
játékosra, magasabb edzettségi 
á l lapot ra és sok gyors csapat tag
ra lenne szükség. A 2. helyezé
sünkben is természetesen sok-sok 
másodperc és ki lométer van, de 
az edzömérkőzések e lmaradásá
val egyenes arányban romlott a 
játékosok edzettségi á l lapo ta . 
Sajnos a mi lehetőségeink csak 
ilyenek. Azonban a játékosaim 
büszkék lehetnek az eredményre 
és arra is, hogy a ba jnokságban 

csak egy kiál l í tás és egy sárgala
pos elt i l tásunk volt. í 

A jövő terveiről és ar ró l , hogy 
lesz-e egyszer NB l l l -as csapa
tunk, így szóltak: 

NÉMETH JÓZSEF: Ahhoz, hogy 
NB l l l -as csapat legyen, a fe l 
tételeket növelni szükséges. Több 
munkát kel lene vál la ln i vezetők
nek, edzőknek és játékosoknak 
egya ránt. 

BENKÖ LAJOS: Személyileg e l 
képzelhető az NB I I I , de a pá
lyánk, öltözőnk erre nem a lka l 
mas. 

KOVÁCS KÁROLY: A jövőt re
ál isan kell megí té ln i . Az NB II I-
nak sem feltételét, sem valószí
nűségét nem látom. Véleményem, 
hogy a gazdaság és az egyesü
let még sokáig nem lesz képes 
ar ra , hogy a szükséges anyag ia 
kat biztosítsa, nem is beszélve 
a játékosok részére szükséges 
munkahelyi lehetőségek beszű
küléséről. A felkerülést nem tar
tom reális célnak. A j övő : tisz
tes helytál lás a megyei ba jnok
ságban, az 1-6. helyezés elérése 
és mindehhez javuló feltételek 
biztosítósa 

HORVÁTH ISTVÁN: Azt sze
retném, hogy nagyon sokáig olyan 
csapat legyen a Kemenesal ja, 
ahol szívesen játszanak, ahol 
minden egyes játékos szereti egy
mást. Szeretném, ha a Vas me
gyei Labdarúgó Szövetség a jö 
vőben felnőttként, egyenlő part
nerként kezelné csapatunkat , ér
tékelné az itt folyó szakmai mun
kát. Szeretném, ha az el lenfelek 
mindig nemes és rangos e l lenfé l 
nek tar tanák a Kemenesal ját. 
Végezetül , szeretném egyszer me
gyei ba jnokként köszönteni a 
labdarúgó csapatot, ha nem is 
vál la lnák az NB l l l -a t , mert en
nek va lóban nincsenek meg a fel
tételei . 

KOVÁCS KÁROLY: Amikor vá l 
laltuk az egyesület vezetését, sok 
gond volt a fegyelemmel. Azóta 
viszont ezen a téren sikerült ren
det teremtenünk. A sportszerűsé-
gi versenyben most már évek óta 
oz élen vagyunk. Ezt a jövőben 
is fontosnak tart juk. Szeretném, 
ha a megyei szövetségben is meg
szűnnének az inkorrekt dolgok. 
Azonban tartok tőle, hogy az ú j 
jáválasztás után is lesznek nem 
kívánatos dolgok, mivel még min
d ig maradt korrupt ember a szö
vetségben. Velük a jövőben sem 
kívánunk kapcsolatot ta r tan i . 

Kíváncsiak voltunk arra is, 
hogy milyen az egyesület kapcso
lata a termelőszövetkezettel, ta 
nácsokkal : 

KOVÁCS KÁROLY: Két évvel 
ezelőtt a termelőszövetkezet autó
buszát könyvjóváírással megkap
tuk. Azóta önel látók vagyunk. 
Természetesen a gazdaságtó l van 
igéretünk ar ra , ha szükséges, 
anyag iakka l is segít. Ez ideig er
re nem volt szükség. A tanácsok
tól előre meghatározot t összegű 
támogatást kapunk, de költség
vetésünknek ez a kisebb részét 
teszi ki . Az anyag iakon kívül 
nagyra becsüljük a gazdaság és 
a tanácsok erkölcsi támoga tá 
sát. Igényeink szerények, akárcsak 
a költségvetésünk. A sportegyesü

let autóbuszának gazdasági tevé
kenységen tú l . fej leszteni szüksé
ges egyéb gazdasági tevékenysé
günket is, melyre már elképzelé
seink vannak, mert különben so
káig nem tudjuk magunkat tar
tan i . Az 1988-ban a lakul t Bará
ti Kör is nagy segítséget nyújt 
csapatunknak. , 

Megkérdeztük, lá tnak-e lehe
tőséget együttműködésre a b b a n , 
hogy a Kemenesal ja tá jegységé
nek végre legyen egy jó NB l l l -
as csapata? 

HORVÁTH ISTVÁN: I gen ! - a 
játékosok most is jó bará tságban 
vannak. Az együttműködés ki feje
zetten a Kemenesalja és a CVMSE 
vezetőin múlik. Az elmúlt 14 év
ben ezen a téren a Kemenesal ja 
vezetését korrektebbnek tar tom. 

KOVÁCS KÁROLY: Látok le
hetőséget az együttműködésre. 
E nélkül nem is szabad tovább 
dolgozni , de fúzionálást nem tu
lok elképzelni . A szoros együtt
működés mindkét csapat előnyé
re vá lna. 

BENKÖ LAJOS: Az ésszerű j á 
tékoscserét, anélkü l hogy a Ke
menesal ját leépítenénk, egyértel
műen e l fogadhatónak tar tom, 
de a fúziót nem. A fa lunak nagy 
szüksége van erre a szórakozásra. 

NÉMETH JÓZSEF: M inden edző 
ragaszkodik a saját csapatához. 
Ot t szeretné érezni a leg jobb á l 
lományt, ahol dolgozik. A szur
koló annak örül , ha csapata 
győz. Győzelem esetén jobb a 
hangula t mindenütt , ezért ragasz
kodnak a játékosokhoz. De, ha 
a real i tásokat nézzük és olyan 
csere jön létre, amely mind a két 
csapatnak megfele l , akkor látok 
erre lehetőséget. A múltra azon
ban nem ez volt a jel lemző. 

Csupán kíváncsiságból meg
kérdeztük a Kemenesalja ki tűnő 
szakemberét Németh József ed
zőt, hogy szeretne-e valamikor 
egy NB l l l -as csapat edzője len
ni? Erre azt a választ kaptuk, 
hogy a je lenlegi munkaviszonya 
mel lett sajnos ez nem lehetséges. 

-y. -e. 

Sikerült! 
A CVMSE szurkolóinak, a laj 

darúgást szerető közönségnek i 
legnagyobb örömére, a ka 
sárga mezes fiúk magtartott: 
városunknak az NB lll-at. Méltó 
ünnepelte 1200 néző június 1Í 
án a ligeti sportpályán kedvei 
csapatát a Peremarton elle 
2:1-es győzelem után. 

APRÓHIRDETÉS 
A Badacsonyi Á l lami Gozd 

ság értesíti vásárlóit , hogy szöi 
és bor szaküzletét megnyitott 
Ce l ldömölkön, az Úttörő utca 11 
szám alat t . 

VASIKER 
A cel ldömölk i 59, számú 

VAS-MŰSZAKI BOLT 

á rua ján la ta : 

Gázkazánok 

ÉTI 25-35 

C 21-30 

Gázkonvektorok 

1/2-es horganyzott cső 

Várjuk kedves vásár ló inkat ! 

ÚJ KEMENESALJA 
Kemenesalja 
tanácsainak lapja 
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Veszprémben rendezték meg június 11-15. között a III. korcso
portos kézilabda diákolimpia országos döntőjét. A celldömölki Eöt
vös Loránd Altalános Iskola csapata a versenyen a hatodik helyen 
végzett. Képünkön a csapat tagjai láthatók testnevelő tanárnőjük 
Dr. Oszkó Zoltánné társaságában. 


